
 

 1

 

 
Příloha č. 6 Standardu č. 3 

 

Pravidla pro přijetí do Domova pro osoby se zdravotním postižením 

Písečná (dále DOZP Písečná)  
 

Cílová skupina (okruh osob, kterým je sociální služba určena) 
- V DOZP Písečná jsou poskytovány pobytové služby osobám od 19 let věku, které 

mají sníženou soběstačnost z důvodu mentálního postižení nebo mentálního postižení 

v kombinaci s jinou vadou, vadami (tělesnou či smyslovou). 

 

Okruh osob, kterým sociální služba není určena 

- Osoby, které nepotřebují podporu při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 

(jsou soběstačné, i přestože mají mentální postižení) a řeší pouze bytovou otázku,  

- Osoby, jejichž zdravotní stav vylučuje poskytování pobytových sociálních služeb dle  

§ 36 vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona  

o sociálních službách, a to na základě písemného vyjádření.  

 

1. Podmínkou pro přijetí klienta do DOZP Písečná je vyplnění tiskopisu „Žádost  

o poskytnutí sociální služby – DOZP Písečná“ a tiskopisu „Vyjádření lékaře“, který vyplní 

ošetřující lékař. Zájemce, opatrovník má několik možností, jak tyto tiskopisy získá, a to: 

- na ředitelství SoS Chomutov, Písečná 5030, 

- od pracovníků střediska DOZP Písečná, Písečná 5176 

- z internetových stránek organizace  www.soschomutov.cz    

Vyplněnou žádost předá zájemce, opatrovník tam, kde ji získal, popřípadě odešle na 

adresu: 

Sociální služby Chomutov, příspěvková organizace 

  Písečná 5030 

430 04 CHOMUTOV 

Žádost bude zapsána v podatelně organizace jako došlá pošta. 

 

V případě změny adresy, telefonního kontaktu apod. je toto žadatel/opatrovník povinen 

neprodleně oznámit na telefonní čísla 474 661 063, 606 082 596 nebo na adresu výše 

uvedenou. 

 

2. Žádost bude zařazena sociální pracovnicí DOZP Písečná do evidence žádostí 
Žadatel, opatrovník písemnou formou obdrží „Sdělení o zařazení do evidence žadatelů  

o DOZP Písečná“, ze kterého je patrné, pod jakým číslem je žádost vedena.  

 

3. Výběr nových klientů 
Při prvním kontaktu se zájemcem/žadatelem o službu není vždy jisté, zda se jedná o osobu, 

která plně vyhovuje stanovené cílové skupině. Se žadatelem je domluven termín první 

schůzky (nejpozději do 1 měsíce od doručení žádosti). Žadatel o službu, případně, jeho 

zákonný zástupce a opatrovník, je pozván k návštěvě zařízení, aby měl možnost si 

prohlédnout prostředí, ve kterém je služba poskytována. Pokud toto není možné (např. 

z vážných zdravotních důvodů apod.) navštíví po vzájemné dohodě sociální pracovnice 

DOZP Písečná žadatele v místě bydliště.  

http://www.soschomutov.cz/


 

 2

 

Sociálního šetření před nástupem žadatele do služby se účastní sociální pracovnice 

střediska a zdravotnický personál. 

 

4. O vyřazení žádosti z evidence a přijetí žadatele do pobytové služby rozhoduje pracovní 

tým ve složení: 

- ředitelka organizace, vedoucí střediska DOZP Písečná, manažerka kvality sociálních 

služeb a sociální pracovnice. 

 

Žadatel bere na vědomí: 

- pokud odmítne ve dvou případech nabízenou sociální službu, popřípadě 2x zažádá  

o odklad služby, bude žádost z evidence vyřazena, 

- pokud se změní situace žadatele a již nebude trvat na podané žádosti, je žadatel 

povinen toto nahlásit a požádat o vyřazení na telefonních číslech 474 661 063, 

606 082 596 nebo na adresu výše uvedenou. 

 

Výběr žadatelů je prováděn na základě kritérií: 

- posouzení žádosti podle těchto „Pravidel pro přijetí do DOZP Písečná“, 

- zda je osoba v nepříznivé sociální situaci, a tedy závislá na pomoci jiné fyzické osoby,  

- aktuální stav a věk žadatele, 

- pobírání příspěvku na péči, 

- datum podání žádosti, 

- další okolnosti hodné zvláštního zřetele. 

 

Chomutov 1. 2. 2023 

 

 

Mgr. Alena Tölgová, v. r. 

ředitelka 

 

 


